pergantian menteri dan pemisahan nomenklatur dari Kementerian 
Pariwisata dan Ekonomi Kreatif menjadi Kementerian Pariwisata dan 
Kementerian Ekonomi Kreatif pada Oktober 2024. 

Deputi Bidang Pengembangan Destinasi dan Infrastruktur 
mendapatkan tambahan anggaran senilai Rp4.500.000.000 (empat 
milyar lima ratus juta Rupiah) untuk melaksanakan program  Gerakan 
Wisata Bersih dan Pemutakhiran Data Geopark dalam rangka  
peningkatan kualitas destinasi sebagai upaya peningkatan daya saing 
untuk mendukung capaian program jangka pendek dalam menangkap 
peluang dan menangani kendala sebagai bentuk intensifikasi program